PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.02.2006

                                             № 28

с. Вороново    Кожевниковского района   Томской области

 О правилах содержания

 объектов благоустройства
В целях соблюдения чистоты и порядка на улицах и усадьбах, сохранения зелёных насаждений, соблюдения  пожарной безопасности на территории Вороновского сельского

поселения, в соответствии со ст.4 и ст.11 Закона Томской области «Об основах  благоустройства территории городов и других населённых пунктов Томской области»,

Совет  Вороновского сельского поселения решил:

        1. Утвердить правила содержания в чистоте и порядке объектов благоустройства                 в населённых пунктах сельского поселения согласно приложению.
        2. За совершение правонарушений в сфере благоустройства к гражданам,             должностным лицам и юридическим лицам применять административную ответственность               в порядке, установленном законодательством.
Глава  поселения                                                                                                               Н.А.Козлов

ПРИЛОЖЕНИЕ                  к решению Совета

Вороновского сельского поселения

от 27.02.2006  № 28

ПРАВИЛА СОДЕРЖАНИЯ В ЧИСТОТЕ И ПОРЯДКЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА ВОРОНОВСКОГО     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Обязанности граждан и должностных лиц

Домовладельцы, квартиросъемщики, должностные лица предприятий, организаций     и учреждений независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности,

ОБЯЗАНЫ:
1.
Содержать в образцовом состоянии своё и подведомственное жильё, гаражи, хозяйственные постройки производственные территории и территории,

2.
Содержать в надлежащем порядке контейнерные площадки, места, отведённые под
свалку.

3.Своевременно проводить ремонт фасадов, палисадников, уход за зелёными насаждениями.

4. В зимний период очищать от снега тротуары по всей протяженности усадьбы, летом производить уборку около территории усадьбы до осевой линии дороги.
5. Иметь на домах, офисах (конторах) обозначения наименования улиц с номерными знаками, на квартирах номера квартир.
6.
В единый санитарный день по наведению чистоты и решению вопросов
благоустройства в населенных пунктах поселения /пятницу/ организовывать                                           и осуществлять вывоз мусора на свалку.

ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

1.
Складировать дрова, строительный материал, бытовой мусор, в палисаднике и на
прилегающей территории.

2.
Сбрасывать мусор, грязь, бытовые отходы на улицах и на проезжую часть дороги,
в кюветы, в реку, на территорию зелёной зоны, на пастбища, покосы.

3.
Мыть автомобили и другой транспорт у водозаборных колонок, на берегу реки                      и водоёмов и других не предназначенных для этого местах.

4. Самовольно вырубать деревья и кустарники.
5. Оставлять на улицах на длительное время автомобильный транспорт, тракторы и др.
6. Свободный выпас домашнего скота и безнадзорный выгул домашних животных.
7. Сжигать на территории и около своих усадьб бытовой мусор и другие отходы